UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số:            /SGDĐT- GDTrH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Bình Phước, ngày      tháng     năm 2021

V/v xét đặc cách công nhận tốt nghiệp

(đợt 2) Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021

     Kính gửi:

           - Các đơn vị trực thuộc;

           - Các trung tâm GDNN-GDTX;

           - Trung tâm GDTX tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 2507/QĐ-BGDĐT ngày 28/7/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Bổ sung đối tượng được đặt cách xét công nhận tốt nghiệp trung học

phổ thông năm 2021;

Căn cứ Công văn số 3120/BGDĐT-QLCL ngày 23/7/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc chỉ đạo tổ chức đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Bình Phước hướng dẫn các đơn vị về việc xét

đặc cách công nhận tốt nghiệp (đợt 2) Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT)

năm 2021 như sau:

1. Đối tượng và điều kiện xét đặc cách

- Thí sinh đủ điều kiện dự thi đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021. Có danh

sách kèm theo.

- Có đơn đề nghị xét đặc cách công nhận tốt nghiệp (theo mẫu kèm theo).

- Đang ở nơi thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020

của Thủ tướng chính phủ hoặc nơi bị phong tỏa hoặc thuộc đối tượng phải cách ly y tế

theo yêu cầu phòng chống dịch bệnh COVID-19.

2. Hồ sơ đề nghị xét đặc cách

- Đơn đề nghị xét đặc cách của thí sinh;

- Biên bản đề nghị xét đặc cách tốt nghiệp THPT năm 2021 của đơn vị đăng ký

dự thi (nơi thí sinh nộp hồ sơ đăng ký dự thi);

- Các minh chứng về việc được xét đặt cách (bản gốc giấy xác nhận của UBND

cấp xã (phường) về việc đang cư trú, đang ở nơi thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị

16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng chính phủ hoặc nơi bị phong tỏa hoặc thuộc

đối tượng phải cách ly y tế theo yêu cầu phòng chống dịch bệnh COVID-19. Bản sao

công văn thực hiện giãn cách xã hội hoặc phong tỏa của UBND huyện/ thị xã/ thành

phố, tỉnh).

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ xét đặc cách

Các đơn vị đăng ký dự thi nộp hồ sơ xét đặc cách của thí sinh về Sở GDĐT (qua

Phòng GDTrH) chậm nhất ngày 06/8/2021.

4. Tổ chức thực hiện

2

 Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thông báo, hướng dẫn các thí sinh làm hồ sơ xét

đặc cách tốt nghiệp THPT năm 2021 theo nội dung tại Công văn này. Tập hợp hồ sơ

xét đặc cách và gửi về Sở GDĐT theo đúng thời gian quy định.

Trong quá trình thực hiện, cần trao đổi thêm liên hệ Phòng GDTrH, Sở GDĐT số

điện thoại: 02713888703 hoặc 0379005566./.

Nơi nhận:                                                                                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VP, GDTrH.

3

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số             /SGDĐT-GDTrH ngày    tháng   năm 2021)

 ĐƠN XÉT ĐẶC CÁCH (ĐỢT 2)

KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2021

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Phước;

- Trường (trung tâm):………………………………………………..;

- UBND xã/phường:………………………………………………….

……………………………………………………………………….

Họ và tên thí sinh:………………………Ngày sinh:…………….Nơi sinh:……………

Số báo danh (dự thi đợt 1):……………………………………………………………….

Số chứng minh nhân dân (CCCD):………………………………………………………

Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………………...

Đang cư trú:………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Học lực lớp 12:…………………..; Hạnh kiểm lớp 12:………………………………….

Lý do xét đặc cách:………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Hồ sơ minh chứng kèm theo:

1………………………………………………………………………………….

2………………………………………………………………………………….

3………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………….

………………, ngày    tháng   năm 2021

Xác nhận của xã/phường    Xác nhận của đơn vị ĐKDT                                 Thí sinh

về nơi đang cư trú                       (ký tên, đóng mộc)                                 (ký tên, ghi rõ họ tên)
            hiện nay

  (ký tên, đóng mộc)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T14:14:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T15:22:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-29T16:05:42+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T16:12:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!